
Determina n. 3658 del 02/12/2021 Pag. 1 di 4

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

COPIA

Proposta Determinazione
Dirigenzale n. 320 del 22/11/2021
Ufficio Gestione Amministrativa e Finanziaria

Determinazione Dirigenziale
n° 3658 del 02/12/2021

Segreteria Generale

COMUNE DI GELA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI CALTANISSETTA

SETTORE 7 - POLIZIA MUNICIPALE, VIABILITA' E TRASPORTI
PUBBLICI URBANI

Ufficio Gestione Amministrativa e Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto: Liquidazione Fattura AST servizio navetta cimiteri Anno 2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che
- con la determina dirigenziale n. 3093 del 29/10/2021 è stata prenotata la somma di € 5.000,00

IVA inclusa, per il servizio navetta AST nei giorni 31 ottobre e 1 novembre 2021 verso i cimiteri
monumentale e Farello facendola gravare sul macroaggregato 1.04.03.99.999 (cap. 2076 ) sul
bilancio 2021-2023 annualità 2021;

- con la stessa determina il servizio in esame è stato affidato alla società AST spa con sede a Palermo
in Via Caduti senza croce 28 ;

Rilevato

che la società AST spa ha effettuato regolarmente il servizio nelle giornate del 31 ottobre e 1 novembre 2021;

Vista
la fattura n. 86/S1 del 11/11/2021 dell’importo di euro 5.000,00 IVA inclusa , assunta al protocollo al n. 120853 del
11/11/2021;
Ritenuto
di dover procedere al pagamento della fattura in esame;
Dato atto che la società chiede che il pagamento dovrà essere effettuato mediante accreditamento su c/c IBAN IT---
omissis... ---come si evince dal Conto Dedicato;
Visto che il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), emesso on- line dall’INAIL prot. n° 28565777 risulta
regolare.
Dato atto
Che il CIG del servizio è ZDB33B36BE;
Dato atto



Determina n. 3658 del 02/12/2021 Pag. 2 di 4

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

che quanto sopra riportato riepiloga, in modo pedissequo ed integrale, l’iter istruttorio espletato in merito al presente

procedimento amministrativo e che, ai sensi dell’art. 6 l.r. 10/91, il sottoscritto responsabile del procedimento ha

accertato i fatti inerenti il presente procedimento amministrativo ed ha, altresì, accertato la ricorrenza, a fini istruttori,

delle condizioni di ammissibilità, dei requisiti di legittimazione e dei presupposti rilevanti per l’emanazione del

provvedimento finale di liquidazione”;

Visto

-il D.Lgs n°118/2011che regolamenta il passaggio alla nuova contabilità armonizzata da parte degli Enti locali e

che ne richiede l’applicazione del principio di ”competenza finanziaria potenziata”;

-l’art. 183 del D.Lgs n°267/2000 che regolamenta gli impegni di spesa;

Ritenuto , pertanto, di procedere ad impegnare e contestualmente liquidare la spesa certa, liquida ed esigibile dovuta

alla società AST spa a seguito dell’esecuzione della fornitura del servizio ;

Accertato,
ai sensi dell’art. 9 comma 1, lettera a) del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazione dalla legge 03 Agosto 2009

n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione dell’impegno spesa del presente provvedimento, è
compatibile con il relativo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Tutto ciò premesso,

PROPONE

1) Trasformare, a seguito dell’obbligazione giuridicamente perfezionata, la prenotazione di impegno di spesa

effettuata con la determina dirigenziale n. 3093 del 29/10/2021 relativa al servizio navetta espletato dall’AST

spa nei giorni 31 ottobre e 1 novembre 2021, gravando la somma di € 5.000,00 sul macroaggregato

1.04.03.99.999 (cap. 2076 ) sul bilancio 2021-2023 annualità 2021;

2) Liquidare alla società AST spa avente sede a Palermo in via Caduti senza Croce 28 la fattura n. 86/S1 del
11/11/2021 dell’importo di euro 5.000,00 assunta al protocollo al n. 120853 del 11/11/2021 ;

3) Dare atto che trattandosi di fattura che rientra nel campo di applicazione dell’art. 17 –ter del DPR 633/1972 (
introdotto dall’art. 1 comma 629 legge 190/2014), nei confronti della società AST spa, deve essere liquidato
l’importo dell’imponibile pari ad € 4.545,45;

4) Dare atto che l’importo dell’IVA, pari ad euro 454,55 sarà versato dal Settore Bilancio all’Erario dello Stato
secondo le modalità stabilite dalla legge;

5) Dare atto che il pagamento dovrà essere effettuato mediante accreditamento sul c/c IBAN --- omissis... --- così
come si evince dal Conto Dedicato;

6) Trasmettere la presente al Settore Bilancio per quanto di competenza.

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di determinazione come formulata dal Responsabile del Procedimento CASSARINO
CONCETTA;
Considerato che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto;



Determina n. 3658 del 02/12/2021 Pag. 3 di 4

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Ritenuto di accogliere detta proposta

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione che precede, parte integrante e sostanziale del presente atto,
facendola propria.

Il Dirigente del Settore
f.to MONTANA GIUSEPPE

SI ESPRIME

Parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come inserito dall'art.3 comma l lett. d) del D.L. n. 174/2012,
convertito con modificazione in legge n° 213/2012.

Gela, lì 24/11/2021
Il Dirigente del Settore

f.to MONTANA GIUSEPPE

IL SERVIZIO FINANZIARIO

Parere di regolarità contabile Favorevole ai sensi dell'art. l47/bis del D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto dal
D.L. n. 174/2012, convertito in legge n° 213/2012 e visto contabile Favorevole attestante la copertura
finanziaria come sopra impegnata e fatta gravare come di seguito specificato:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 10.2 2076 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1491 N. 2328 € 5.000,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AZIENDA SICILIANA TRASPORTI

Descrizione Impegni Assunti

Potenziamento del servizio di TPL per il collegamento con i cimiteri Farello e monumentale

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 10.2 2076 2021

Impegno Importo Sub-Impegno Importo Liquidazione Importo



Determina n. 3658 del 02/12/2021 Pag. 4 di 4

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Impegno Sub-Impegno Liquidazione

N. 2328 € 5.000,00 N. 0 € 0,00 N. 7185 € 5.000,00

Descrizione Creditore

AZIENDA SICILIANA TRASPORTI

Descrizione Impegni Assunti

Potenziamento del servizio di TPL per il collegamento con i cimiteri Farello e monumentale

Gela, lì 28/11/2021
Il Responsabile del Settore Bilancio

f.to Dott. Alberto Depetro

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata all'Albo del Comune dal 02/12/2021 per quindici giorni
consecutivi. Registro delle pubblicazioni n. 5975.

Gela, lì 02/12/2021
Il Responsabile

f.to Francesca Di Dio


